
 

 
 

 

 
 

AL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
AL DSGA  

AL SITO WEB 
Albo on line 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse III - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. 
ASSE V –Priorità d’investimento13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  – 
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione.  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966  del 06/09/2021 “Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse III - 
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. 
ASSE V –Priorità d’investimento13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto e deliberato dal Collegio docenti con delibera n. 3 lett. b) 
del 15/11/2021 e approvato dal consiglio d'istituto del 19/11/2021  con delibera n. 3 lett.b); 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021: 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse III - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) –REACT EU. 
ASSE V –Priorità d’investimento13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 - C.F. 80002270694                                               
www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it       chic83000g@pec.istruzione.it                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art 10 comma 5; 
VISTE le “Linee guida dell'autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'istituzione 
Scolastica per l'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021 , il seguente Progetto: 

DIGITAL BOARD AVVISO 28966 2021 COD. ID PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-135 

 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

DIGITAL BOARD AVVISO 28966 
2021 COD. ID PROGETTO 13.1.2A 
FESRPON-AB-2021-135 
 
  

ACQUISTO DIGITAL 

BOARD 

  € 39.400,50 J29J21009710006 

 

-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A - 
aggregato 02 "Finanziamenti dall'Unione Europea" - voce 02 "Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)" sottovoce 04  “PON per la scuola (FESR)REACT EU "; 

ENTRATE PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2.FINANZIAMENTI DALL'UNIONE 
EUROPEA 
2.2. FONDI EUROPEI DI 
SVILUPPO REGIONALE (FESR) 
2.2.4 PON PER LA SCUOLA 
(FESR) REACT EU    

€ 39.400,50 
 
 

 
 
€ 39.400,50 
 
 

 

- Per quanto concerne le USCITE l'importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto A03-10  
 

A03 10. DIGITAL BOARD AVVISO 28966 2021 COD. ID PROGETTO 13.1.2A-
FESRPON-AB-2021-135 

 
ENTRATE PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 
PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/10  DIGITAL BOARD AVVISO 
28966 2021 COD. ID PROGETTO 
13.1.2A-FESRPON-AB-2021-135 

 

— — 39.400,50 39.400,50 

SPESE PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

 

 

04.03 Beni di investimento 

 

 

 

 

 

  

39.400,50 39.400,50 

     
 



 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2021. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato al sito 
web dell'istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ivana MARRONCELLI 

 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Cad e norme ad esso connesse  
 


		2021-11-30T15:43:34+0100
	MARRONCELLI IVANA




